Ante le productur i: ut monile ſedile.

Ante go penultima ſemper producitur: ut ut Carthago virago caligo

163

erugo excipitur & unum bissyllabum ligo.
¶ Ante do similiter: ut dulcedo: libido fortitudo hirundo.
¶ Ante ar productur: ut lacunar lupanar: nisi sit uocalis ante alteram uocalem: ut laquear.

¶ Ante nas. ut Rauenas: Arpinas.

¶ Ante ris uel re: ut militaris uel militare. Iuuenalnis. Et pegma & pueros: inde adualeria raptos.

¶ Ante tis quoq: ut samnitis & tiburtis uestratis quorū nominatiui non sunt in usu excipiunt ceretis siue ceritis in quo nō mō pducit: ut q cerete domo qui sunt minoris in aruis: sed etiam corripitur: ut est ingens gelidum lucis prope ceritis amnem.

¶ Ante nus producit a: ut romanus troiaus: nā dardan' primitiuū ē. Ut terrenus. I ut iugurtinus: excipit diutinus crastinus orhotinus serotinus pristinus mediastinus oleaginus fagin' & fraximus: qd primituum est.

¶ Ante ris producitur o: ut decorus sonorus.

¶ Ante sus quoq: ut saxosus moeticulos a mœtu.

¶ Ante tum pducit e: ut oliuetum myrtle tum: excipitor temetum.

¶ Ante tas. penultima corripitur: ut bonitas integras nisi sit positio ut libertas.

¶ Ante dus quoq: ut herbidus floridus. candidus. Pandus uero pandid' facere debuit.

¶ Ante lus uella uellum in diminutiis breuiatur: ut urceolus unciola luceolum.

¶ Ante alseruatur penultima primitui producta: ut ceruix cœrual cal tribunal correpta. ut animus animal.

¶ Ante mem a prima & quartae coniugatione producitur. ut oblectame munimen. A secunda uero & tertia corripitur. ut regimen monimen: nisi in uo desinat uerbum tunc producit. ut flumen lumen numen. Sed in compositis a cano semper corripitur. ut tunicen & fiducē. Excipitur ubiq' quid solum penultimam produxit propter syneresin duarum uocalium: nam tibicen debuit esse.

¶ Ante lis in denominatiuis pducit. ut Martialis: fidelis herilis: excipitur equalis: parilis: qd a paro deduci uide: nam in uerbalibus semp corripit ut fertilis utilis sterilis quoq: & strigilis penultimam corripit.

¶ Ante tus in uerbalibus seruat penultia participiorū. ut ornatus. territus In aliis uero pducitur a ut togatus i. ut aiutus ii. ut cornutus. ueritus autē primitium magis est. at de penultimis quidem satis.

¶ De ante penultimis syllabis.

Ante penultima uero ita dignoscitur.

Ante bilis producitur a ut tractabilis.

Ante bundus ut erabundus.

Ante bulum ut conciliabulum.

Ante cundus ut iracundus.

CAnte ceus ut ordeaceus: siue cius ut gallinacius.
CAnte culum ut miraculum. **A**nte metrum ut othamendum.
CAnte riū uel riū: ut sagittarius armarium salarium: excipiuntur que
a numerorum nominibus deriuantur: ut denarius.
CAnte cula in dimidiatuiis producitur e: ut uulpecula diecula.
CAnte mentum. ut incrementum.
CAnte facio uero breuiatur: ut calefacio.
CAnte bilis corripit i: ut sensibilis. **A**nte bundus ut ludibridus.
CAnte cundus unū rubicūdus alternitatis cā: nā rubibūdus debuit esse.
CAnte bulum ut turibulum.
CAnte cies ut canicies. Virg. Canicies inculta iacet stant lumine flāmæ.
CAnte cius: ut tribunitius. **A**nte cia: ut pudicitia.
CAnte culus cula uel culū diminutiuis: ut igniculus: anicula: reticulū.
CNotatur cuticula: qđ solum i: hac forma diminutiuoꝝ antepenultimā
pduxit. Iuuenialis. Combibit æstium contracta cuticula solem. Nam peri
culum seruat penultimam sui uerbi productam perior periris. Vnde ex
perior experiris periculum.
CAnte lius quoꝝ penultimam seruat sui primitui correptam: ut uir gal
la Virgilii Productam: ut seruiliis seruilius.
Similiter ante mentum modo corripit si breuis fuerit penultima primiti
ui: ut monui monitus: monumentū modo pducitur: si ecōtrario lō ga sit
ut munio munitus munimentū incremētū quoꝝ ēadē rōne antepenulti
mā produxit: ut magnum Iouis incrementum. In iunctura uero compo
sitionis semper breuis est: ut uersificor; bellipotēris; quadriuiges.
CAnte nius mō pducit o: mō breuias secūdum penultimam primitui
productā: ut luno iunonis iunonius. Calidon calidonis calidoniū: cor
reptā: ut hemon hemonis hemoniū: strimō strimons strimonius. Inuenit
tā poetā in eiusmodi añpenultimā latēter pduxisse: Virg. Obstipuit pri
mo aspectu sidonia dido: sidonia pfer producta: q alibi corripit: ut sidoni
asq ostēat opes: & Sidonio ē iuectus equo. Sed hoc metri necessitate fieri
uideſ in eiusmodi noībus si ultima producitur antepenultima correpta
proferatur aliter in heroico uersu state non potest.
CAnte riū uel riū similiter pducit o: ut uxorius: ptorius pretoriū. Vero
añpenultia in oībus à luēdo cōpositis corripit: ut diluuiū: illuuiies: pluuiies
ficiēt ingluuiies. **C**Injū pterea desinentiū deriuatiuoꝝ siue ét cōpositoꝝ
pter supradictas formas diuersæ sunt aliæ: ut palladiū remediuū presidium
cōnubiuū salaciū suauiuū officiū iudiciū cōsiliū exiliū cōsiliū augurium muni
cipium conuiuiū regimiū fastigiū: quoꝝ añpenultima a primituiis digne
scit: ut a palladiis palladiū: a mederis remediuū: a p̄sidis p̄sidiuū añpenultima
correpta. Rursus a nubit cōnubiuū: a uestis uestigium: a fastidis fastidium:
& fastigiū antepenultima dignoscit. Nam qđ Virg. ait Cōnubio iungam
stabilis: ppriāq dicabo. Sistolem fecit: Alibi secundū artē pducit: Cuiq leſ

ges loci dedimus connubia nostra reppulit.

De mediis diximus quod nobis memoriae occurserunt: Si quod p̄terea sunt multa et nō negauerim in eis iuare poterunt nos exempla poetarum: neque nam tam breuib⁹ spatiis imensa uerboꝝ copia cōprehendi potuit: quod de ultimis iā dicere pergamus.

De ultimis syllabis.

Inita casualia ꝑ rectos & accusatiuos casus corripiuntur: ut syllaba musa illa: ꝑ ablatiuos uero pducuntur: ut a syllaba a musa ab illa: ꝑ uocatiuos quoq; si a græcis uenerint as pducta terminatib⁹ ut Aeneas o ænea. Sosias o soria Illud quoq; sciendū est licet ois uocatiu⁹ in a desitie corripiat: et si sit apud græcos product⁹: ut Syria phrygia. In paucis tñ græcis inuenit̄ poeta seruassæ more græcu⁹: Statius. Non tegea nō ipse deo uacat alite fœlix. Cylene: & alibi. Te plangeret argos. Te ne mea tibi lerna comas larissa ue supplex poneret.

Numeralia uero in ginta finalē habet indifferentē: ut triginta: uerba pducuntur: ut ara memora: & monosyllaba ut da.

Aduerbia quoq; pducuntur: ut ultra: pter ita puta: & q̄a coniunctio q̄ tñ sit aduerbiu⁹. Virg. Heu qatiam tanti cinxerunt æthera nimbi.

Eterminata monosyllaba pducuntur: ut mete se: excipiuntq; ue ne pro an. & syllabica adiectio pte: ut suapte q̄ breuiantur: polisyllaba uero corripuntur: ut cubile p̄neste: nisi sint a græcis transformata: ut ελενη Helene: Χυρινη cyrene tunc uertitur in e longam.

Vocatiu⁹ quoq; a græcis træformat⁹: es uel i e lögam desinētibus silf pducuntur: ut ανχισε ωλασιδη pellida: αωληενη polixene.

Ablatiu⁹ et qntæ declinatiōis: ut die cum suis cōpositis: ut pridie tertiae quoq; unus ut fama. In græcis inuenit̄ e pducta finire ablatiu⁹ tā primæ q̄tertiæ declinationis primæ: ut Lucanus signaq; ab euphate cum Cras/fo capta sequentes. Tertiæ similiter ut Demosthene. Sed datiu⁹ magis græcus pro ablatiu⁹ positus est latino: ut ευφρέτη eufrate: σημοσεύη: Domosthene: ei diphthongo in e longa uersa.

In uerbis et imperatiui modi secūda coniugationis numeris singularis pducit̄ e: ut mone se de male: nisi sequēs dictio a uocali incipiat: tūc corripietur aliquando syllaba longa Virg. Et longum formose: uale uale inquit Iollashoc enim in communibus syllabis admonebimus.

In aduerbiis rursus producuntur que a datiu⁹ transfiguranſ: ut a docto doce: fero fere: pulchro pulchre: exceptis bene & male que breuiantur.

In finita pducit̄: ut scripsi exceptis nisi & q̄si: & datiu⁹ & uocatiu⁹ græcis: quod nominatiu⁹ in i correpta desinit: ut daphnis daphnidi daphni: amaryllis amarillidi amarilli: quæ breuiantur: nam si ab alio sint nominatiu⁹ nō ēt in i uocatiu⁹ um mittunt: sed datiu⁹ tantummodo: ut arcas arcadī: pallas palladi. Si uero syneresis fiat uel diphthogus apud græcos tūc in i uertit̄ lögam apud latinos: ut op̄ ei Orphei. Virgil. Orphei calliopea lino formosus Apollo: notantur etiam mihi tibi sibi & ubi ibi quæ indif-

ferentur ponuntur.

Co terminata monosyllaba pducuntur: ut do sto: pollyllaba indifferenter ponuntur: ut lego. Excipiuntur græca: in o productam desinentia: ut οὐντο manto. Αἰδοσφο sapho. Datiui quoq; & ablatui in o terminates: ut populo lectio illo qui producuntur. Gerundia uero indifferenter ponuntur: ut legendo. Aduerbia quoq; modo producuntur: ut tanto subito: modo brcuiantur: ut cito sero.

V finita producuntur: ut gelu cornu tonitru.

Llitera terminata corripiuntur latina ac barbara: ut sal animal mel pugil tanaquil & exul. Excipiuntur duo latina: ut sol & nil: & barbara in el: ut daniel & michael.

N littera finita latina & græca producuntur: ut pæan titan lien & rēn. De græcis excipiunt accusatiui terminantes in in: ut capin parin procrin & in om neutra: ut illion pellion. Et accusatiui tam masculinoꝝ atq; cōmuniū in os correptā desinentium: ut Menelaos Menalon: epodoos epodō: hia cynthos hiacynton: eutrapelos eutrapelon.

De latinis uero excipiuntur corripientia penultimam crescentis genitiui ut nomē nominis. Præterea an forsā forsitan in & an cum suis cōpositis & eiusmodi p̄iſtiones quæ p̄ apostrophen p̄feruntur: ut uiden, satin: egon pro uides ne satis ne egone.

CR littera terminata corripiuntur latina & græca, ut Cæsar nectar. De græcis excipiunt in er desinētia: ut αἴθηρ æther χρόνος crater phœnix enim ut diximus semp in e lōgam uertif. de latinis uero excipiunt monosyllaba ut lar far par: cum suis compositis uer cur & fur.

TAs syllabæ finita producūtur latina & græca: ut ciuitas tis pallas antis, de græcis excipiuntur mittētia genitiū in diis ut arca s arcadis pallas dis. Acculatiui pluras nominū per os formantium ḡtūm breuiātut ut phylis phylidos phyllidas tros troos troas.

TEs syllabæ finita producūtur tam græca q; latina ut chremes chremeris uerres ris; hæres dis: de græcis excipiūtur noiatui plurales ut iliades garamantes: de latinis uero corripiētia penul:imā genitiui crescētis: ut hebes tis: abies tis: tñ ceres & pes cum suis cōpositis producuntur.

TIs syllabæ terminata corripiuntur græca & latina: ut paris collis: de græcis pariter & latinis excipiuntur pducētia penultimā crescētis genitiui: ut delphis: ut delphin delphinis telchis telchin telchinis ars arinis foteris forerinis: ppria samnis samnitis. Rursus excipiūtur de latinis accusatiui & datiu cum ablatiuis: ut dominus omnis: & uerba secūdæ coiugationis: ut munis & unum anomalum ut uelis cum suis cōpositis ut nolis & manus. Monosyllaba & pducūtur: ut dis uis cum suis compositis: ut quis. Nontantur is mis tis quis bis quæ breuiantur.

Os syllabæ finita producūtur græca: atq; latina: ut heros herois: nepos nepotis: de græcis excipiuntur neutra in os desinentia: ut αργος argos.

145

XH^o fōc^o cetos:& masculina quæ per oī formant genitium.ut typos oī
Tūtōs nō vōoos. De latinis autem unum os ostis notantur apud quos
dam compos & impos.

CVs syllaba finita latina tātūm corripiūtūr:ut lepus leporis:dignitus di/
giti:excipiuntur monosyllaba:ut sus suis:mus muris:thus thuris: deniq^o
oia producentia penultimam crescētis genitūi producuntur:virtus vir/
tutis:tellus telluris:nōtatur palus quæ ēt corripitur apud Horatium . Re/
gis op^o steriliq^o diu palus aptaq^o remis:Genitui quoq^o quartæ declinatio/
nis nominatiui accusatiui uocatiui plurales eiusdem declinationis pro/
ducuntur:ut huius manus o manus hæ manus has manus.Cræca simi/
liter producuntur:ut melampus panthus.

CGittera terminata pducuntur:ut alec:excipiuntur lae donec nec:quæ
breuiā ut:nam hic hæc hoc in differenter ponuntur:quāuis corripi magis
debere Priscianus quodāmodo ostēdit dices:hocce uocali ablata per syna/
lēpham manentibus duabus.cc.solere produci.Virgilius.Hocce erat al/
ma parens:nām si manentibus duabus.cc producitur:igitur una remo/
ta corrīpitur.

CD uero & litteras terminata corripiuntur:ut aliud caput nīs diphthō/
go terminetur:ut haud & aut:uel positione ut legunt:uel syncopa:ut fu/
mat pro fumauit.

CQuēadmodum breues syllabæ aut longæ seu primæ seu mediæ seu po/
stremæ fuerūt de phendantur breui pscriptissimus . nūc qd supēst de cōibus
deinceps dicemus.

CDe cōmuniib[us] syllabis.

COes syllabæ modis sūnt octo.primus modus est si correptam
uocalem duæ consonantes sequuntur:quarū prior muta est &
sequens liquida& quidem est in hoc longa.uasto cyclopas i an/
tro breuis in hoc. Vastoq^o a rupe cyclopas.

CSecundus modus est cum correpta uocalis in unam desinit consonan/
tem sequente h:quæ nota aspirationis est:longa est enim in hoc.Terga fa/
tigamus hasta:breuis in hoc Quisquis honos tumuli.

CTertius modus est cum correptam uocalem duæ cōsonantes sequunt
quārum prior s littera:est enim longa in hoc.unde spissa coma breuis in
hoc.ponite spes sibi quisq^o suas.

CQuartus modus cum correpta uocalis partem terminat orationis quæ
in unā desinit cōsonantē:est enī longa in hoc.nātibi timbre caput euani/
drius abstulit ensis.Breuis in hoc:Hic per caput o ciues Hoc tñ pētimeme/
ri & eptimemerī datur:ut si pars orationis in breuem desinit:produci pos/
sit.Est autem pentimemeris post duos pedes & semis ut in superiori exē/
plo.Nam tibi timbre caput euandrius abstulit ensis.Eptimemeris autē sic
post tres pedes & semis : ut Cum muros arcemq^o procul & rara domorū
nam etiam si in unā desinant consonantē Pētimemeris uel eptimemeris
uidet exemplo probari posse:ut Dona dehinc auto grauia sectoq^o elephā

to. Sed sciendum q̄ breuis syllaba p̄t pro longa ponit Tunicaq; induit
artus: econuerso longa pro breui: ut Obstupuit steteruntq; comæ.
¶ Quintus modus est cum diphthongū uocalis sequitur. est enim lōga
in hoc Musæ aonides: breuis in hoc insulæ ionio in magno.
¶ Sextus modus est cum nūdam uocalem uocalis sequitur: est enim lon
ga in hoc: o ego in fœlix: breuis in hoc: sub Illo alto.
¶ Septimus modus est cum pronomē. e. littera terminatum uocalis sta
tim sequitur est enim lōga in hoc. Hoc erat alma parens. breuis in hoc so
lus hic inflexit sensus. sed hic pro duobus consonantibus ponitur Cur di
xi. unde etiam apud antiquos ita scribebatus hocce erat.
¶ Octauus modus est cum breuem uocalem sequitur. z. est enim in hoc
longa. Mezentii dicit exuuias breuis in hoc Nemorosa zacynthos.
¶ Omniboni Leoniceni Vicentini de Arte metrica libelli.

¶ MARII SERVII HONORATI GRAMMATICI CENTIME TRVM.

LARISSIMO uiro Albino Marius Seruius grāmaticus
S. Tibi hunc libellum prætektator uidelicet decus urbis
Albinē deuoui. Nam licet patris autq; (quib⁹ maximam
reuerentiam litteræ debet) quottidie urgearis exemplo
ibiq; pubescas quo uelut ad musarum sacra uenitur. nō
tamen cælo suo tantum numina proferuntur: sed saepe
humiles uicos ac uilia pauperum testa subierunt Quare
laboris mei uelut faueas uoto. idulgeas audacie: quod
si secus cesserit in cupiditatē deuotionis interpretabor euentum placen
disilicet audacter non tamen indignanter hunc libellum qui uoluerit cen
timetrum nominabit. Tot enim metrorum genera digessi quanta po
tui breuitate rationem omittens. Quo quidem quod naſcatur ex genere:
qua scansionum diuersitate cædatur: que res plus confusione quam utr
litatis habet. Sed lectori hæc generaliter sunt scienda: finalē syllabam in
omnibus metris indifferenter accipi. Solutionem esse: cum pro una lon
ga syllaba duæ breues ponuntur: loca īmparia dici primum: tertium: qn
tum & deinde paria secundum quartum sextum. Et deinde pentimem
rim esse: cum post duos pedes sequitur syllaba que partem orationis ter
minat. **¶** Eptimem erim uero cum post duos pedes similiter sequitui sylla
ba. Terti⁹ trochaic⁹ cū post duos pedes pfectos finita pte oratois troche
us remæt. Quart⁹ trochaic⁹ cū diffinitione eadē tenet qrtū locū trochæus
Gatale. uerſū dici: cui una syllaba deest. Brachica. cui duæ. hypca. cui una
syllaba stupest. A chatalecticū ubi nihil plus minusue e in uerſu q legitimo
sine claudit. Monometrū dimetrū timetrū uel tetrametrū uerſum dici a
numero pedū. In iābīcis trochaicis anapesticis metris uerſus per pedes du

146

plices cōputari. In cāteris metris p pedes simplices. Metra uel a pedib' no
mina accepe: uel arebus q̄ describunt: uel ab inuētoribus: uel a frequenta
toribus: uel a nūero pedū. Eaq̄ octo eē principalia metra: iābichū trochais/
cū dactylicū: anapesticū: coriābīcū: antipasticū ionicū a maiore: ionicum:
mioř. d qb' carptī tractabim' eligētes ea q̄ ad palmā lyræ pducit uoluptas.

Metra iābica locis iparib' qnq; recipe pedes pñt. Iābū. tribi achum
spōdæū dactylū anapestū locis aut̄ paribus tātū iābū ūltribrachū
& apud comicos frequēter anapestū. ita tamē ut multaꝝ breuiū
iūstura uitref. sed ex plurimis metris. xiii. usui tradēda subieci.

Arיסטophaniū metru constat monometro hypercatalepticō: ut est hoc
ualles per imas.

Euripidiū constat dimetro catalepticō: ut ē hoc: Dissolute bacche crines.

Anacreōtiū cōstat dimetro brachicatalepticō: ut ē hoc: Ajax furit dolēs.

Archilochiū cōstat dimetro acatalepticō: ut ē hic: Serēa lux micat polo.

Alcaicū cōstat dimetro hypcatalepticō: ut ē hic Amāt uenena parricidæ.

Alcmanicū constat trimetro brachicatalepticō: ut est hic. Spernis de/
coræ virginis thoras.

Hipponatium constat trimetro catalepticō: ut est hoc: Doctis thalia uati
bus fauebat.

Archilochium constat trimetro acatalepticō: ut est hic. Martem fatigat
prodigis uitæ furor.

Anacreontium constat trimetro hypcatalepticō: ut est hic Amor pu/
ellæ pectus improbe fatigat.

Arיסטophaniū cōstat tetrametro brachicatalepticō: ut est hoc. Marcebūt
lucernæ sol ppinquat. nunc uero uacas. Itē de aristophāio. Aristophāium
cōstat tetrametro acatale. ut ē. Hic finis ē iambe: solue uindicis dolor meli.

Hipponacticum constat trimetro acatalepticō ut est hoc Pauper poeta
nescit antra musarum.

Metra trochaica principaliter cōstat trochæo locis tñ iparib'. hōs
recipiūt pedes trochæū tribrachciū & nōnunq̄ dactylū. i locis ue
ro pibus cū his quos supra meorauimus spondæū: anapestū da
etilum. sed ex pluribus. xiii. usui tradenda subieci.

Pancratiuū cōstat monometro hypcatalepticō: ut ē hoc: Auctor optim'

Ilyphalicū cōstat dimetro brachicatalepticō: ut ē hic Bacehe iūget tigres.

Euripidium constat dimetro catalepticō: ut est hoc uultur altius uolat.

Alzmanicū cōstat dimetro acatalepticō: ut ē hic phistula canit subule.

Bacchiliidium cōstat dimetro hipercatalepticō: ut est hoc Floribus coro/
natexitur.

Saphycum constat trimetro brachycatalepticō: ut est hoc Rex pater lup
piter & deorum.

Archiliochū cōstat trimetro catalepticō: ut ē hoc: nox amoris & qetis cō/
scia Sotadiū cōstat trimetro acatalepticō: ut ē hoc Arua sic cāib' itra ire lāti.

CSaphicum constat trimetro hypercatalectic: ut est hoc. Splendet aurum gemma fulget: forma sed placet.

CSotadicum constat tetrametro brachicatalectic: ut est hoc Thraceum nefas renarrat catulus hirundo.

CArchilochium constat tetrametro catalectic: ut est hoc Tollet hircos ærapulsans iam lyæus aduenit.

CHipponacticum constat tetrametro catalectic: claudio: ut hoc Pelleton sis in terga ponti uela tende pergamus.

CAnacreontium constat tetrametro catalectic: ut est hoc parce iam æna uati: parce iam sacro furori.

MEtra dactilica p̄cipaliſ cōſtat dactilo: ſcipiūt tamē ſpōdaeū & iterum uitio loco trochæū. Sed ex pluris. xviii. usui tradēda ſuieci. Adonium constat dymetro catalectic: ut est hoc Findite ſu&t' Hirminachiū cōſtat dimetro acatalectic: ut ē hoc Tibia pſoneſ

CArchilochiū cōſtat dimetro hipercatalectic: ut ē hoc Carrula uēit auis

CAlcmanicū cōſtat tetrametro catalectic: ut ē hoc Tōdite pectora palmis

CSimonidium cōſtat trimetro acatalectic: ut est hoc Indue pallia ſetica.

CAlcmanium constat trimetro hipercatalectic: ut est hoc Lurida brachia curretegis.

CArchiloīcū cōſtat tetrametro catalē. ut ē hoc Arent ſolſticia ſolo terræ.

CAlcmanicum constat tetrametro acatalectic: ut est hoc Virgo deces cumulas reliqua tibi.

CAlcmanium cōſtat tetrametro hypercatalectic ut est hoc Vita icta minus caret ingenio.

CStesycorium constat pentametro catalectic: ut est hoc.

CMarsya cede deo ſua carmina phœbi.

CSimonidium cōſtat pentametro acatalectic: ut est hoc phartenopeus erat puer arcadiæ decus.

CChirilium constat pentametro hipercatalectic: ut est hoc pulcra puel la comas ambit ſibi palmitibus.

CHeroicum constat exametro catalectic: ut est hoc Vulnera bella tubæ numero conduntur homeri.

CBucolicum cōſtat exametro catalectic ita ut quartus dactilus partē terminet orationis ut eit hoc Rustica ſiluestri resonat bene phistula cantu.

CIphicum constat exametro acatalectic: ut est hoc Sydera pallida diffūgiunt face territa luminis.

CAlcmanicum constat exametro hipercatalectic: ut est hoc Alma uenus paphum ingreditur rosa luceat ex additis.

CStesycorium constat eptametro catalectic: ut est hoc æacides iuuenis trahit heftora plangite pergama troes.

CIphicum constat eptametro acatalectic: ut est hoc Versiculos tibi dactilos cecinit puer optime quos facias.

Etra anapestica principaliter constat anapesto. Recipiunt tamē frequenter & spondeum raro proceleumaticum. apud comicos autem habent dactylum: sēpīsq; ultima cum supereft syllaba i duas soluitur breues. Sed ex pluribus. xii. usui tradenda subieci.

Tirinicum constat monometro acataleptico ut ē hoc. Galiadū iubar est. **C**oricū constat monometro hypcataleptico: ut est hoc. Vēit optia calliope. parteniacum constat dimetro cataleptico ut est hoc Huius est fœlix nimirum prior ætas.

Pindaricū constat trimetro brachicataleptico. ut est hoc Medium rapi dum mare tiberis adit fluuiō.

Alcmanīū constat trimetro acataleptico ut est hoc Date pierides mihi carmen dactilorum.

Stесicorū constat trimetro acataleptico ut est hoc Latet in thalamo tibi virgo decens Veneris specie.

Simonidicū constat trimetro hipercataleptico: ut est hoc. Tuba terribili procul ære sonat clipe um quate miles.

Alcmanicū constat trimetro brachicataleptico: ut ē hoc Sua munera ferre uenus alma rosas iuueni cineri adelete.

Aristophanīū constat trimetro acataleptico ut ē hoc date usna mihi: date mihi serta. iquat dare tempora tot alto loui.

Etra coriambica principaliter constant coriambo uerum qā ut suo pede claudant accipiunt in fine amphibrachum & bacchiū: Sed ex multis metris hæc quattuor usui tradenda subieci

Aristophaniū constat dimetro & amphibraco ut ē hoc Purpureus tirānus. **S**apphicū constat trimetro & aphibraco: ut est hoc. Dulcis onæ plerides uersifico fauete.

Anacreontium constat dimetro & amphibracho ut ē hoc Virgilii. Manta tua quēm creauit.

Callimachum constat tetrametro & amphibracho: ut est hoc A rim potes mars genitor romuli da ueniam precamur.

Etra anapestica principaliter constant antipasto. uerum sāpē prima pte qua iambum tenent spondæum libenter accipiunt. Sed ex plurimis q̄ttuor usui tradenda subieci.

Cpanicum constat dimetro brachicataleptico: ut est hoc. Fauni semideū numen adeft.

Anacreontium constat trimetro brachicataleptico: ut est hoc Coras mitigant dona lyræ.

Alcaicum constat tetrametro brachicataleptico: ut est hoc. Infandum tetigit sidera carmen magorum.

Etra ionica a more principaliter constare ionico suo; ac raro alteri⁹ pedis patiunt accessu. Sed ex pluris sex usui tradenda subieci. Timocratiū constat cataleptico: ut ē hoc Sapiētes amor dei,

CA acreontiu cōstat dīmetro: ut ē hoc. Fuge uirgo: fuge munus Veneris.
Sapphicū cōstat trimetro catalepticō: ut est hoc Sonat alta trabe fixus tibi
molus. **C**Phrinciu cōstat tetrametro catalepticō: ut ē hoc Tibi ue
ris fero donum sola quæ dant ueneris.

Alcmanium constat tetrametro catalepticō: ut est hoc. Timor omnis do
cet artes. Timor auger bona mente.

NEtra ionica a malore p̄icipaliter cōstant ionico suo ueg & diā
bum & dytrochæū n̄ recusat: solutionē patiēter admittunt. Sed
ex plurimis tria usui tradenda subieci.

CHipponacticū cōstat dīmetro brachica. ut ē hoc. Palmā cape uictor.

CPraxilū cōstat dīmetro brachicata. ut ē hoc. Fortis iuuēis sume coronā.

CSotadicum cōstat tetrametro: ut est hoc. Salpix iam tempus fugit: intē
de dolo laborem.

RElqua deinceps metra non ea lege qua superiora reperim⁹. Ilia
la enī uelut cōfusa digesti: hec uelut dispersa collegi. Sed ex plu
rimis. xxv. usui tradenda subieci.

Cphali cum cōstat tribus dactylis & Pyrrhichio: ut est hoc. Do
cta phalifica serene paras. **C**Pherecratium constat Spondæo dacty
lo & trochæo: ut est hoc. Reges purpura monstrat.

CGlyconiu cōstat spondæo coriambico pyrrhichio ut est Hic odi pteniū.

CAesclepiadæum constat spondæo & duobus coriambis & pyrrhichio:
ut est: hoc Vitæ pars melior q̄ cito labitur.

CAlciacum constat spondæo trib' coriabis & pyrrhichio: ut est hoc. pfusa
æacides procubuit sub qaridis manum.

CElegiacum constat pētimemeri prima heroica secūda dactilica: ut ē hoc
moeret diffusis flens elegia pomis.

CEulogiciū constat pede dissillabo quolibet & quattuor dactilis: ut ē hoc
sappho composuit casta poemata.

CMurum cōstat ita ut heroicum sed pyrrhichio clauditur ut est hoc Mor
tem contemnunt laudato uulnere getæ.

CPriapum constat de gliconio & ferratio ut est hoc Helespoticum tuum
numen protegit horros.

CPhalleutium cōstat spondæo dactilico: tribus & trochæis hoc Isthmos
diuitibus superbit undis.

CSapphicum constat trochæo: spondæo dactilo & trochæis duobus ut
est: hoc Faune nymphæ metus & uoluptas.

CSaturnium constat dīmetro iambico: & itisallico ut est hoc isis peterrat
orbem cum crinibus profusis.

CArchilochium constat parthemaco & itiphallico ut est hoc Remeabat
abarce tyrannus cruentus.

CAenitologium constat dactilo & iambico & pentimemeri ut est hoc
Fontes signa gramina lātificos.

CAlcaicum constat pentimemeri dactilica & duobus dactilis ut est hoc
Carmen relaxat rædia pectoris.

CArchilochium constat tetrametro bucolico acataleptico typallico trib⁹
trochæis ut est Linea pastor tibi cōcidit in profunda ponti.

CGallibicum cōstat dimetro iambico acataleptico & anapæsto uel spō
dæo cum duobus iambis:ut est hoc Tenera recripat aura tremulo sinu
freti Archilochium constat pentimemeri dactilica & dimetro iambico:ut
est hoc Sydera cuncta micant decore lucis aureo.

CArchilochium constat dimetro iambico & pentimemerida dactilica: ut
est hoc.

CIn lyæo dediti tympana iam quatiunt.

CHeroicum quotiens sonus ultimæ sillabæ similis est præcedentis:ut est
hoc.

CExerct mentes fraterna gratia malis.

CReciprocus heroicus in sotadicò quotiens ad finem scansus sotadicum
facit:ut est hoc

CIrcupis sirus mala nites sonnia queso. Quælo sonnia uitæ mala sirus
cupis ire.

CReciprocus iambicus in elegiaco est quotiens a fine scansus elegiam
facit ut est hoc Micant nestore testa sublimi aurea:aurea sublimi testa ni-
tore micant.

CEurypalicus uerius est cum uerba prout sequuntur sillabis crescunt ut
est hoc Rem tibi concessi doctissime dulcis honorem. Habet lector manu
alem in compendio discendi libellum quem magis probabis si tibi usus
scribendi uoluntas exoluat.

F I N I S.
CImpressum Venetiis per Cristoforum de
penisis. M. CCCCC. II. die. xvii. Maii.

corde deo dicitur. Unde quodcumque debet fieri in causa
temporalium, ut etiam in causa spiritualium, non potest
fieri nisi per voluntatem dei. Unde etiam in causa
spiritualium, non potest fieri nisi per voluntatem dei.
Quodcumque debet fieri in causa temporalium, non
potest fieri nisi per voluntatem dei. Unde etiam in causa
spiritualium, non potest fieri nisi per voluntatem dei.
Quodcumque debet fieri in causa temporalium, non
potest fieri nisi per voluntatem dei. Unde etiam in causa
spiritualium, non potest fieri nisi per voluntatem dei.
Quodcumque debet fieri in causa temporalium, non
potest fieri nisi per voluntatem dei. Unde etiam in causa
spiritualium, non potest fieri nisi per voluntatem dei.
Quodcumque debet fieri in causa temporalium, non
potest fieri nisi per voluntatem dei. Unde etiam in causa
spiritualium, non potest fieri nisi per voluntatem dei.
Quodcumque debet fieri in causa temporalium, non
potest fieri nisi per voluntatem dei. Unde etiam in causa
spiritualium, non potest fieri nisi per voluntatem dei.
Quodcumque debet fieri in causa temporalium, non
potest fieri nisi per voluntatem dei. Unde etiam in causa
spiritualium, non potest fieri nisi per voluntatem dei.

¶ H I I I . 2

¶ Simplicius / Expositus Catechismi
Lectio. CCC. Tercia. M. iii

5857
164

GIORGIO VALAGVSAE ILLVSTRISSIMI GA
LEACII MEDOLANENSIVM DVCIS PRECEP
TORIS IN FLOSCVLIS EPISTOLARVM CICE
RONIS VERNACVLA INTERPRETATIO ET
IN PRIMIS.

EX LIBRO PRIMO.

Sono tāto li seruitii che tu me hai scō chī mai
n̄ tisei riposato: seno cōpita la mia facēda Et
perch̄ io n̄ facio il simile me rincresce la uitā
Tanta est magnitudo tuorū erga me meri
torum & quia tu nisi mea re pfecta conquie
sti Ego quia idem in cā tua non efficio uitā
mihī acerbam puto.

Per cosi facto modo a quello hai tributato : che facilmē
te hai obrenuto quello hai uoluto.

Adeo hominē pecunia oppugnasti: ut facile omnia que
cunḡ ab eo uoluisti consecutus sis.